
Horario: 10:00 hrs

Jurisdicción Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Min/Max

JRS-01 Toluca jue, 30 jue, 27 jue, 27 jue, 24 jue, 29 jue, 26 10/50

JRS-02 Tenancingo jue, 9 jue, 06 jue,20 jue,10 jue, 08 mie, 11 10/30

JRS-03 Tejupilco mar, 14 mar, 11 mar, 18 mar, 08 mar, 13 mar, 10 10/20

JRS-04 Valle de bravo mie, 22 mie, 19 mie, 26 mie, 23 mie, 21 mie, 25 10/30

JRS-05 Atlacomulco mar, 14 mar, 04 mie, 05 jue, 03 mar, 06 mar, 17 10/30

JRS-06 Cuautitlán jue, 16 jue, 27 jue, 27 jue, 24 jue, 08 jue, 26 10/25

JRS-07 Tlalnepantla lun, 20 mar, 25 lun, 20 mar, 22 vie, 23 lun, 23 10/20

JRS-08 Texcoco mie, 15 mar, 25 mar, 11 mar, 08 mar, 13 jue, 12 10/20

JRS-09 Nezahualcóyotl mie, 29 jue, 20 jue, 13 mie, 30 jue, 22 jue, 19 10/30

JRS-10 Chalco mar, 21 mar, 11 mar, 25 mar, 15 mar, 06 mar, 24 10/20

JRS-11 Naucalpan mie, 15 mie, 12 jue, 13 lun, 14 mar, 20 jue, 05 10/20

JRS-12 Atizapán mar, 21 mie, 19 mar, 12 vie, 04 jue, 15 vie, 06 10/20

JRS-13 Ecatepec jue, 30 jue, 20 jue, 20 mar, 15 jue, 22 jue, 19 10/40

JRS-14 Jilotepec mie, 29 jue, 20 mie, 12 mie, 09 jue, 15 mie, 25 10/30

JRS-15 Tenango del Valle mie, 22 mie, 05 mie, 19 mie, 09 mie, 21 mie, 18 10/20

JRS-16 San mateo Atenco jue, 16 jue, 06 vie, 14 jue, 03 mie, 14 vie, 20 10/30

JRS-17 Zumpango mie, 8 mie, 12 mie, 12 mie, 16 mie, 14 mie, 11 10/30

JRS-18 Teotihuacán vie, 10 vie, 14 vie, 21 vie, 11 vie, 09 vie, 27 10/30

Jurisdicción Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Min/Max

JRS-01 Toluca jue, 31 jue, 28 jue, 25 jue, 30 jue, 27 jue, 11 10/50

JRS-02 Tenancingo jue, 10 mie, 14 jue, 18 jue, 09 jue, 13 jue, 04 10/30

JRS-03 Tejupilco mar, 15 mar, 12 lun, 22 lun, 13 mar, 25 lun, 08 10/20

JRS-04 Valle de bravo mie, 23 mie, 20 mie, 10 mie, 29 mie, 19 mie, 10 10/30

JRS-05 Atlacomulco jue, 17 mar, 19 jue, 11 mar, 14 jue, 06 vie, 05 10/30

JRS-06 Cuautitlán jue, 24 jue, 28 jue, 25 jue, 09 jue, 13 jue, 04 10/25

JRS-07 Tlalnepantla mar, 22 mie, 20 mar, 23 vie, 24 vie, 21 lun, 15 10/20

JRS-08 Texcoco mar, 08 mar, 12 mar, 09 mar, 14 mar, 11 mar, 16 10/20

JRS-09 Nezahualcóyotl jue, 17 jue, 21 mie, 17 jue, 23 jue, 20 mar, 02 10/30

JRS-10 Chalco mar, 22 mar, 26 mar, 23 mar, 28 mar, 25 mar, 09 10/20

JRS-11 Naucalpan mar, 08 mie, 06 mar, 09 mar, 07 mie, 12 mie, 03 10/20

JRS-12 Atizapán vie, 11 mar, 12 mie, 10 mar, 28 vie, 18 lun, 08 10/20

JRS-13 Ecatepec
jue, 17

jue, 04

jue, 21

jue, 16

jue, 18
 jue, 30

      lun, 03      

jue, 20
jue, 11 10/40

JRS-14 Jilotepec

mie, 09

jue, 10

vie, 11

vie, 22
mar, 09

mie, 10
mie, 08 mie, 11 mar, 02 10/30

JRS-15 Tenango del Valle mie, 23 mie, 20 mie, 24 mie, 22 mie, 19 mie, 10 10/20

JRS-16 San mateo Atenco jue, 24 jue, 07 mie, 10 jue, 16 jue, 20 jue, 04 10/30

JRS-17 Zumpango mie, 09 mie, 13 mie, 03 mie, 08 mie, 12 lun, 15 10/30

JRS-18 Teotihuacán vie, 18 vie, 08 vie, 12 vie, 10 vie, 14 vie, 05 10/30

Meses para capacitación de manejadores de alimentos vía publica

Calendario anual de Cursos de Capacitación de Manejadores de Alimentos 2025

julio-septiembre-octubre-noviembre

Coordinación de Regulación Sanitaria


